QVARTAE DECADIS
TITI LIVII PATAVINI HISTORICI DE BELLO MACEDONICO ET ASIATICO.

LIBER SEPTIMVS.

ORNELIO Scipione. C. Lællio consulibus nulla' prius secundum legationem acta' in senatu res quam de ætolis: & legati eorum institere: quia breuem inducaturum diem habebaut: & ab. T. Quintio: q. tum Romam ex Græcia redierat: adiuti sunt: ætoliz: ut qbus plus in misericordia senatus: qui in causa spei esse: suppliciter egerant ueteribus benefactis noua pensantes maleficia. Ceterum & præsentes interrogationibus undiq; senatorum confessionem magis noxæ: q. responsa exprimentium fatigati sunt: & excedere curia iussi magnum certamen p̄buer. Plus ira quam misericordia in causa eorum ualebat: quia non ut hostibus modo: sed tanq; indomitæ & insociabili genti succensebant. Per aliquod dies cum certatum esset: postremo neq; dari: neq; negari pacem placuit: duæ conditiones iis latæ senati liberum arbitrium de se permitterent: uel milie talenta darent eosq; amicos uel inimicos haberet. Exprimere cupientibus: quarum rerum in se arbitriū senati permitterent: nihil certi responsum est. Ita infecta pace dimisit: ut be codem. Italia. xv. dies excedere iussi. Tum de consulum prouinciis incepit agi est: ambo Græciā cupiebant: multum Lællius in senatu poterat: is cum senatus aut sortiri aut comparare inter se prouincias consules iussisset: elegantiū factus dixit: si iudicio patrum: q. sorti eum rem permisissent. Scipio responso ad hoc dato cogitaturum qd sibi faciendum esset: cum fratre uno locutus iussusq; ab eo permettere audacter senati: renūciat collegæ factus: q. d. is cœseret. Cum res aut noua aut uetustate exemplorum memoriae iam exortæ relata expectatione certaminis senatum crexisse. P. Scipio Africanus ait: si. L. Scipioni fratri suo pruinciam Græciā de- creuissent: se legatū iturum. Hæc uox magno assensu audita sustulit certamē: experiri libebat: utrum plus regi Antiocho in Annibale uicto: an in nictore africano consuli legionibusque romanis auxiliū fore: ac prope oēs Scipioni Græciā. Lellio Italā decreuerunt: p̄tores idē prouincias sortiti sunt. M. Aurūculi urbanam. L. Aemylliūs regillus classem. P. Iunius Brutus tuscos. Gn. Ful. Apuliam & Bruttio. C. Antistius Siciliam. Consuli deinde: cui Græciā prouincia dectera erat: ad eum exercitum: quem a. M. Attilio (duæ aut legiones ecā) accepturns esset: i supplementum addita peditum ciuiū romanorū triam illia: eges ceterum: & socium latini nominis qnuemillia: eges. et. & adiectū ut cui s prouincia uenisset: si e republica uidere esset: exercitum i asiam traiiceret: alteri consuli totus nouus exercitus decretus: duæ legiones romane & socium latini noīs. xv. millia peditū: eges. et. Exercitum ex liguribus. Qu. Minutius (iam. n. cōfectā prouincia scriperat & ligur oē nomē in deditiōnem uenisse) traducere i boios: &. P. Cornelio p̄consuli tradere iussos: ex agro: quo. ui. stos bello multa uerat boios: deductæ urbanæ legiōes: q. priore anno con- prouincia scriptæ erat. Gn. Fuluio p̄tori datæ: & socium ad latini noīs peditum. xy. millia: eq. tes. cc. ad appulliam rum ordi brutiosq; obtinendos. A. Cornelio superio: is anni p̄tore. q. brutios cum exercitu obiuerat: impatū: si natio. ita consuli uideretur: ut legiones i Aetoliā traiecatas. M. Attilio traderet: si is manere ibi uellet. si Attilius redire Romanam malleret: ut. A. Cornelius cum eo exercitu i Aetolia remanere. C. Antistium Labeonem prouinciam Siciliam exercitūq; ab. L. Aemilio accipere placuit: & in supplementum scribere ex ipsa prouincia si uellet: peditum duomillia & centum equites. Junius Brutus consulis exercitum nouum: legionem unam romanam: & decemmillia socium ac latini nominis scribere & quadringentos equites. L. Amylius: cui prouincia maritima erat: uiginti naues longas & socios nauales a. M. Junio p̄tore sepioriis anni aecipere iussus: & scribere ipse nauales socios mille peditum: cum iis nauibus militibusq; in Asiam proficisci: & cladem a. C. Liuio accipere. Duas Hispanias Sardiniamq; obtinentib; prorogatum in annū imperiū est: & iidē exercitus decreti. Siciliae Sardiniaeq; binæ eo anno decimæ frumenti ipetratae: sicolū oē frumentū in Agrolia ad exercitum portari iussum: ex Sardinia pars Rōmā: ps i Aetoliā eodē: quo sicolum.